[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«24» февраля  2011 г.

                           № 111
ст. Павловская

О проведении муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2010 году
            На основании Указа Президента Российской Федерации от 28 января 2010 года № 117 «О денежном поощрении лучших учителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2010 г. № 64 «О выплате денежного поощрения лучшим учителям», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 марта  2010 г. №  64  «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей», приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 1 апреля 2010 года № 952-1 «О правилах проведения экспертизы конкурсных материалов, представленных на краевой этап конкурса лучших учителей в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2010 году», на основании решения Совета муниципального образования Павловский район по   реализации приоритетного национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю:
      1.Провести в срок с 1 марта  по 31  марта 2011 года  муниципальный этап конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2011 году.
     2.  Утвердить:

    -  Положение о Конкурсной комиссии управления образованием администрации муниципального этапа конкурса муниципального этапа  конкурса на

получение денежного поощрения лучшими учителями Павловского района
 (Приложение № 1);

    -  Положение об Апелляционной комиссии управления образованием администрации муниципального этапа конкурса муниципального этапа  конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Павловского района  (Приложение № 2);
    - Персональный состав Конкурсной комиссии управления образованием администрации муниципального этапа конкурса муниципального этапа  конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Павловского района (Приложение № 3);
    -  Персональный состав Апелляционной комиссии управления образованием администрации муниципального этапа конкурса муниципального этапа  конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Павловского района (Приложение № 4);
     - План-график подготовки и проведения муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации ПНПО в 2011 году (Приложение № 5);

     3. Ведущему специалисту управления образованием О.А. Ворониной согласно План-графика подготовки и проведения муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации ПНПО в 2011 году:
    - организовать:

         информирование педагогических коллективов общеобразовательных учреждений по процедуре проведения конкурса и о правилах проведения экспертизы конкурсных материалов;

         проведение экспертной оценки конкурсных материалов участников муниципального этапа конкурса согласно критериям отбора;

    - предоставить  в газету  «Единство» материалы по итогам муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2011 году в срок до 25 марта  2011 года;

    - материалы по итогам муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2011 году выставить на сайт управления образованием в срок до 25 марта  2011 года.

     4. Директору РИМЦ О.Р. Мазаевой:

         -  организовать согласно План-графика подготовки и проведения муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в рамках реализации ПНПО в 2011 году  прием документов и проведение технической экспертизы представленных конкурсных материалов;
        - методическое сопровождение участников конкурса на заочном и очном турах  муниципального этапа конкурса.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием                                             Н.А. Просина
1